
На кого да се јавите 
за помош
• Бучни соседи или други спорови со соседите 

- контактирајте го Dispute Settlement Centre 
of Victoria (Центарот за решавање спорови 
на Викторија)
www.disputes.vic.gov.au 

• Викториски ваучери за патување надвор од 
сообраќајниот шпиц - 
јавете се на (Public Transport Victoria Јавниот 
транспорт на Викторија) на 
1800 800 007 или www.ptv.vic.gov.au 

• Seniors Cards (Картички за постари лица): Јавете 
се на 1300 797 210 или 
www.seniorsonline.vic.gov.au

• Помош за негуватели:
Јавете се на Carer Gateway на 1800 422 737

• My Aged Care: Јавете се на контакт центарот на 
My Aged Care бесплатно на 1800 200 422

• National Dementia Helpline (Национална линија 
за помош за деменција): 24 часа на ден, 7 дена во 
неделата 1800 100 500

КОГА SRV НЕ МОЖЕ
ДА ПОМОГНЕ



Линија за помош 1300 368 821
seniorsrights.org.au

10-17 часот, понеделник-петок.

За помош со:
Злоупотреба на постари - ако сте загрижени 
за некој дома или во домашна средина, 
јавете се на Seniors Rights Victoria (Правата на 
постарите лица на Викторија).

Ако сте загрижени за некој што користи 
услуги за нега на стари лица, јавете се на 
Elder Rights Advocacy („Застапување за 
правата на постарите“) на 1800 700 600.

Други корисни контакти:
Centrelink
Логирајте се на MyGov или јавете се на 
132 300

Службата за преведување и толкување 
(TIS National) 131 450

Federation of Community Legal Centres 
(Федерација на правни центри во 
заедницата)
Федерацијата е највисокото тело на 
Victoria’s Community Legal Centres 
(Правните центри на заедницата на 
Викторија) и Aboriginal Legal Services 
(Правните служби на Абориџините). 
За да го најдете вашиот локален правен 
центар во заедницата, посетете ја веб-
страницата www.fclc.org.au и кликнете  
„Find a CLC“ или јавете се на 1300 792 387


